



**RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN Y COMPROMISO DEL GASTO DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN NÚMERO 2024/ETSAE0226/00005546 -E**

ACTUANDO como Órgano de Contratación, en uso de las facultades delegadas por el Director de Asuntos Económicos ET, en virtud de la Orden DEF/244/2014, de 10 de febrero (B.O.E. nº46, de 22/03/2014) modificada por Orden DEF/1653/2015 de 21 de Julio (BOD 154/2015 de 10/08) de delegación de facultades en materia de contratos, acuerdos técnicos y otros negocios jurídicos onerosos en el ámbito del Ministerio de Defensa

CONSIDERANDO que el expediente de contratación - con número 2024/ETSAE0226/00005546 -E (SUMINISTROS), promovido por USAC MONTEJAQUE (ETU227018), y objeto "ASA. Suministro de material de ferretería para el Acuartelamiento Montejaque, Ronda (Málaga), USAC MONTEJAQUE ETH227018", importe de 10.000,00 €, dotado con crédito adecuado y suficiente para atender el gasto propuesto - ha sido tramitado respetando los preceptos legales y reglamentarios de aplicación en vigor y, en el mismo constan, entre otros, los siguientes antecedentes:

- Resolución de aprobación del gasto y del expediente hasta un límite de 10.000,00 € y con cargo a la aplicación presupuestaria 14 12 122N1 22111, de fecha 30/07/2024.
- El licitador, cuya oferta es la que presenta mejor relación calidad – precio, ha presentado en tiempo y forma la documentación indicada, acreditativa de hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y con la seguridad social, constitución de la garantía definitiva y cualesquiera otros documentos exigibles en el presente contrato.
- El informe favorable de fiscalización previa de la adjudicación ha sido emitido por la Intervención con fecha 06/09/2024.

De conformidad con los antecedentes expuestos y al amparo de los preceptos establecidos en el Capítulo I del Título I del Libro II de la LCSP

**RESUELVO**

1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2024/ETSAE0226/00005546 -E y tramitado por el procedimiento Abierto Simplificado, a la empresa ES000B91176990 - FERRETERÍA RAFA SL (Mail: comercial@ferreteriarafa.com) por un importe de 10.000,00 €.

AÑO	APLIC. PRESUP.	TOTAL DIVISA	DIVISA	IMPORTE TOTAL
2024	14 12 122N1 22111	10.000,00	EUR	10.000,00

Base Imponible de Adjudicación: 8.264,46 €

Impuestos: 1.735,54 €

La duración del contrato se extiende desde la formalización hasta el 30/11/2024

La empresa B91176990 - FERRETERÍA RAFA SL, se compromete a:

Correo Electrónico

jiaesur\_contratacion@mde.es

NR:

Avda. de la Borbolla 27  
41013 Sevilla  
TEL: 954.248.483  
FAX: 954248119

FIRMA ELECTRÓNICA MINISTERIO DE DEFENSA  
Apellidos y Nombre: ORTEGA COSANO, FERNANDO  
Cargo: JEFE JIAE SUR  
Fecha: 07/09/2024 21:14

PSV: 203001FNMigF6nXE4Smm5oZG1QcQGmog= - http://sede.defensa.gob.es



1. Oferta económica: CUATRO MIL CUARENTA Y NUEVE EUROS CON CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (4.049.59€) más el IVA que corresponda.

IVA: OCHOCIENTOS CINCUENTA EUROS CON CUARENTA Y UN CÉNTIMOS (850.41€)

Total importe IVA incluido: CUATRO MIL NOVECIENTOS EUROS (4.900.00€)

COMPROMISO DE ENTREGA INFERIO O IGUAL A 24 HORAS (marca con una "X" lo que proceda)	SI	NO
	X	

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO MÁXIMO SIN IMPTOS	TOTAL SIN IMPTOS	PRECIO UNITARIO OFERTADO SIN IMPTOS	PRECIO TOTAL SIN IMPTOS
1	TORNILLO ROSCACHAPA AVELLANA 3.5X16 MM.	200,00	0,06	12,00	0,03	5,88
2	TORNILLO ROSCACHAPA AVELLANA 3.9X50 MM.	150,00	0,08	12,00	0,04	5,88
3	ARANDELA DE M-16 EN 8.8	180,00	0,25	45,00	0,12	22,05
4	ARANDELA DE M-20 EN 8.8	125,00	0,30	37,50	0,15	18,38
5	ARANDELA M-18 EN 8.8	175,00	0,15	26,25	0,07	12,86
6	TORNILLO 10X40 EN 8.8	50,00	0,19	9,50	0,09	4,66
7	TORNILLO 14X30 8.8	52,00	0,29	15,08	0,14	7,39
8	TORNILLO 16X30 8.8	25,00	0,30	7,50	0,15	3,68
9	TORNILLO 18X30 8.8	15,00	0,45	6,75	0,22	3,31
10	TORNILLO 22X80 EN 8.8	10,00	1,00	10,00	0,49	4,90
11	TORNILLO 8.8 DE 10X110 MM	25,00	0,59	14,75	0,29	7,23
12	TORNILLO 8.8 DE 10X20	12,00	0,20	2,40	0,10	1,18
13	TORNILLO 8.8 DE 6X20	32,00	0,25	8,00	0,12	3,92
14	TORNILLO 8.8 DE 6X30	52,00	0,10	5,20	0,05	2,55
15	TORNILLO 8.8 DE 6X40	25,00	0,18	4,50	0,09	2,21
16	TORNILLO 8.8 DE 6X50	32,00	0,25	8,00	0,12	3,92
17	TORNILLO 8.8 DE 6X70	25,00	0,19	4,75	0,09	2,33
18	TUERCA 8.8 DE M-10	32,00	0,10	3,20	0,05	1,57
19	TUERCA 8.8 DE M-6	15,00	0,10	1,50	0,05	0,74
20	TUERCA 8.8 DE M-8	25,00	0,16	4,00	0,08	1,96
21	VARILLA ROSCADA DE M-5	25,00	0,50	12,50	0,25	6,13
22	VARILLA ROSCADA ZINC. DE M-8 MM.	30,00	0,60	18,00	0,29	8,82
23	TORNILLO CARROCERO DE 6X70 MM.	30,00	0,20	6,00	0,10	2,94
24	TORNILLO CARROCERO DE 10X100 MM.	30,00	0,30	9,00	0,15	4,41
25	TORNILLO CARROCERO DE 10X40 MM.	30,00	0,40	12,00	0,20	5,88
26	TORNILLO CARROCERO DE 10X80 MM.	30,00	0,45	13,50	0,22	6,62
27	TORNILLO DOBLE ROSCA 6X60 MM.	30,00	0,10	3,00	0,05	1,47
28	TORNILLO DOBLE ROSCA 8X100	30,00	0,12	3,60	0,06	1,76

CSV: 203001FNMigF6nX4Smm5oZG1QcQGmog= - http://sede.defensa.gob.es

Correo Electrónico

jiaesur\_contratacion@mde.es

NR:

Avda. de la Borbolla 27  
41013 Sevilla  
TEL: 954.248.483  
FAX: 954248119



29	TORNILLO R/CHAPA DE 4.8X80 MM.	30,00	0,05	1,50	0,02	0,74
30	TORNILLO R/CHAPA DE 5.5X16	30,00	0,03	0,90	0,01	0,44
31	TORNILLO R/CHAPA DE 6.3X25 MM	30,00	0,04	1,20	0,02	0,59
32	TORNILLO R/CHAPA DE 6.3X19 MM	30,00	0,09	2,70	0,04	1,32
33	TORNILLO R/CHAPA ZINCADO DE 4.2X16	30,00	0,05	1,50	0,02	0,74
34	DISCO HIERRO DE 115.	25,00	1,16	29,00	0,57	14,21
35	DISCO HIERRO DE 230 MM.	25,00	2,50	62,50	1,23	30,63
36	DISCO HIERRO DE 350X3.1X25.4 MM	2,00	6,14	12,28	3,01	6,02
37	DISCO HIERRO FINO DE 115.	30,00	0,98	29,40	0,48	14,41
38	DISCO HIERRO FINO DE 125 MM.	2,00	1,88	3,76	0,92	1,84
39	DISCO HIERRO FINO DE 230 MM.	30,00	2,44	73,20	1,20	35,87
40	DISCO HIERRO PARA AMOLADORA BATERIA 115	30,00	2,28	68,40	1,12	33,52
41	DISCO PIEDRA REPASAR 115 MM	30,00	1,75	52,50	0,86	25,73
42	DISCO REPASAR DE HIERRO 230 MM.	15,00	3,36	50,40	1,65	24,70
43	DISCO DIAMANTE BANDA CONTINUA DE 115	10,00	6,60	66,00	3,23	32,34
44	DISCO DIAMANTE BANDA CONTINUA 200 MM	5,00	19,60	98,00	9,60	48,02
45	DISCO DIAMANTE BANDA CONTINUA DE 230	5,00	17,20	86,00	8,43	42,14
46	DISCO DE PIEDRA DE 115 MM.	10,00	1,22	12,20	0,60	5,98
47	DISCO DE PIEDRA DE 230 MM.	10,00	2,81	28,10	1,38	13,77
48	PIEDRA AFILAR DOS CARAS M-405	10,00	1,18	11,80	0,58	5,78
49	DISCO LIJA DE 115 MM GRANO 36	10,00	0,42	4,20	0,21	2,06
50	DISCO LIJA DE 180 MM GRANO 60	10,00	0,92	9,20	0,45	4,51
51	DISCO LIJA DE HIERRO 180 MM.	10,00	1,32	13,20	0,65	6,47
52	DISCO LIJA METAL DE 115 MM.	10,00	1,30	13,00	0,64	6,37
53	DISCO LIJA VELCRO VARIOS GRANO 180 MM	10,00	0,90	9,00	0,44	4,41
54	DISCO ANTICLAVO SIMA DE 315 MM.	10,00	32,55	325,50	15,95	159,50
55	DISCO DIAMANTE DE 115 MM.	10,00	6,90	69,00	3,38	33,81
56	DISCO DIAMANTE DE 230 MM.	10,00	17,10	171,00	8,38	83,79
57	BROCA COBALTO 10MM BRIXO	10,00	7,98	79,80	3,91	39,10
58	BROCA COBALTO 13 MM.	10,00	16,87	168,70	8,27	82,66
59	BROCA COBALTO 3 MM	10,00	2,10	21,00	1,03	10,29
60	BROCA COBALTO 4 MM BRIXO	10,00	1,60	16,00	0,78	7,84
61	BROCA COBALTO 5MM BRIXO	10,00	1,98	19,80	0,97	9,70
62	BROCA COBALTO 6 MM BRIXO	10,00	2,66	26,60	1,30	13,03
63	BROCA COBALTO DE 11 MM.	5,00	10,33	51,65	5,06	25,31
64	JUEGO BROCA COBALTO 1-10 MM.	3,00	31,00	93,00	15,19	45,57
65	BROCA PARA PARED MEGA 5 MM	5,00	1,68	8,40	0,82	4,12
66	BROCA PARA PARED MEGA DE 10 MM.	5,00	2,97	14,85	1,46	7,28
67	BROCA PARA PARED MEGA DE 10X150 MM.	5,00	5,40	27,00	2,65	13,23
68	BROCA PARA PARED MEGA DE 12 MM.	5,00	4,78	23,90	2,34	11,71
69	BROCA PARA PARED MEGA DE 12X150 MM	5,00	6,00	30,00	2,94	14,70
70	BROCA PARA PARED MEGA DE 14 MM.	5,00	6,90	34,50	3,38	16,91
71	BROCA PARA PARED MEGA DE 4 MM	5,00	1,80	9,00	0,88	4,41
72	BROCA PARA PARED MEGA DE 6 MM	5,00	1,96	9,80	0,96	4,80

PSV: 203001FNMigF6nXE4Smm5oZG1QcQGmog= - http://sede.defensa.gob.es

Correo Electrónico

jiaesur\_contratacion@mde.es

NR:

Avda. de la Borbolla 27  
41013 Sevilla  
TEL: 954.248.483  
FAX: 954248119



73	BROCA PARA PARED MEGA DE 8 MM.	5,00	2,87	14,35	1,41	7,03
74	BROCA PARA MADERA SDS-PLUS 14X460 MM	5,00	26,00	130,00	12,74	63,70
75	BROCA PARA MADERA SDS-PLUS 20X460 MM.	5,00	36,10	180,50	17,69	88,45
76	BROCA SDS-MAX 12X340 IMCOINSA	5,00	48,90	244,50	23,96	119,81
77	BROCA SDS-MAX 14X540 IMCOINSA	5,00	50,55	252,75	24,77	123,85
78	BROCA SDS-MAX 20X520 IMCOINSA	5,00	69,90	349,50	34,25	171,26
79	BROCA SDS-MAX DE 12X200X340 MM	5,00	45,50	227,50	22,30	111,48
80	JUEGO BROCA TITANIO DE 19 PIEZAS	1,00	30,60	30,60	14,99	14,99
81	BOTE DE SILICONA BLANCA	5,00	3,00	15,00	1,47	7,35
82	BOTE DE SILICONA ESPECIAL ESPEJO	1,00	11,00	11,00	5,39	5,39
83	BOTE DE SILICONA GRIS	1,00	3,50	3,50	1,72	1,72
84	BOTE DE SILICONA MARRON	1,00	5,60	5,60	2,74	2,74
85	BOTE DE SILICONA REFLECTANTE NEGRA	1,00	6,90	6,90	3,38	3,38
86	BOTE DE SILICONA TRANSPARENTE	1,00	3,50	3,50	1,72	1,72
87	BOTE SILICONA BLANCO N100	1,00	3,50	3,50	1,72	1,72
88	BOTE SILICONA M60 PINTABLE	1,00	2,60	2,60	1,27	1,27
89	BOTE DS-FLEX GRIS 310 ML.	1,00	4,20	4,20	2,06	2,06
90	DS-FLEX EN MORCILLA PARA PISTOLA 600 ML	1,00	6,50	6,50	3,19	3,19
91	BOTE ESPUMA POLIURETANO	1,00	4,70	4,70	2,30	2,30
92	BOTE ESPUMA POLIURETANO PARA PISTOLA	1,00	5,50	5,50	2,70	2,70
93	BOTE POLIURETANO NEGRO EN 300 ML.	1,00	6,00	6,00	2,94	2,94
94	BOTE DE SP-101 BLANCO	1,00	6,80	6,80	3,33	3,33
95	BOTE DE SP-101 NEGRO	1,00	6,80	6,80	3,33	3,33
96	BOTE SP-101 TRANSPARENTE	1,00	8,00	8,00	3,92	3,92
97	BOTE RESINA DESA PISTOLA NORMAL	1,00	2,90	2,90	1,42	1,42
98	CANULA PARA RESINA	1,00	1,00	1,00	0,49	0,49
99	BOTE SPRAY WD-40 DE 400 ML.	1,00	7,00	7,00	3,43	3,43
100	BOTE SPRAY WD-40 200 ML.	1,00	4,00	4,00	1,96	1,96
101	GARRAFA DE WD-40 5 LITROS	1,00	52,00	52,00	25,48	25,48
102	BOTE COLA BLANCA DE 125 ML.	1,00	1,50	1,50	0,74	0,74
103	BOTE COLA BLANCA DE 500 ML.	1,00	5,60	5,60	2,74	2,74
104	BIBERON COLA DE 1 KILOS	1,00	8,00	8,00	3,92	3,92
105	BOTE COLA PATTEX 250 GR. MADERA	1,00	3,89	3,89	1,91	1,91
106	CEMENTO COLA RAPIDO EN CAJA 1.5 KG	1,00	2,50	2,50	1,23	1,23
107	CEYS TOTAL TECH BLANCO CARTUCHO 290 ML.	1,00	7,88	7,88	3,86	3,86
108	CEYS TOTAL TECH GRIS CARTUCHO 290 ML.	1,00	7,66	7,66	3,75	3,75
109	CEYS TOTAL TECH TRANSPARENTE CART.290 ML	1,00	7,44	7,44	3,65	3,65
110	CEYS SELLACEYS MADERA SAPELI CART.	1,00	3,60	3,60	1,76	1,76
111	CEYS MONTACK EXPRES CINTA BLISTER	1,00	6,89	6,89	3,38	3,38
112	CEYS TRI'ACTION 75 G CAJA EXPOSITORA	1,00	6,59	6,59	3,23	3,23
113	NURAL 1 240 ML.	1,00	14,20	14,20	6,96	6,96
114	NURAL 10 110 ML.	1,00	13,45	13,45	6,59	6,59
115	NURAL 2 DE 20 ML.	1,00	10,20	10,20	5,00	5,00
116	NURAL 21 DE 22 ML.	1,00	10,00	10,00	4,90	4,90

PSV: 203001FNMigF6nXnXE4Smm5oZG1QcQGmog= - http://sede.defensa.gob.es

Correo Electrónico

jiaesur\_contratacion@mde.es

NR:

Avda. de la Borbolla 27  
41013 Sevilla  
TEL: 954.248.483  
FAX: 954248119



117	NURAL 22 DE 22 ML.	1,00	8,77	8,77	4,30	4,30
118	NURAL 25 DE 22 ML.	1,00	10,20	10,20	5,00	5,00
119	NURAL 27 DE 22 ML.	1,00	11,50	11,50	5,64	5,64
120	NURAL 28 DE 40 ML.	1,00	10,50	10,50	5,15	5,15
121	NURAL 30 DE 110 ML.	1,00	8,70	8,70	4,26	4,26
122	NURAL 36 DE 48 ML.	1,00	12,80	12,80	6,27	6,27
123	NURAL 43 DE 48 ML.	1,00	14,50	14,50	7,11	7,11
124	NURAL 50 DE 10 ML.	1,00	15,90	15,90	7,79	7,79
125	NURAL 70 66 ML.	1,00	16,20	16,20	7,94	7,94
126	DISOLVENTE UNIVERSAL 500 ML.	1,00	3,09	3,09	1,51	1,51
127	DISOLVENTE UNIVERSAL 5 LITROS	1,00	21,45	21,45	10,51	10,51
128	LATA DISOLVENTE 1 LITROS	1,00	3,60	3,60	1,76	1,76
129	PATTEX ESPECIAL CAUCHO	1,00	4,05	4,05	1,98	1,98
130	PATTEX ESPECIAL MADERA	1,00	3,68	3,68	1,80	1,80
131	CINTA ADHESIVA A 2 CARAS PATTEX 1.5 MTS	1,00	6,99	6,99	3,43	3,43
132	BOTE PATTEX NO MAS CLAVOS DE 200 GR.	1,00	9,99	9,99	4,90	4,90
133	BOTE PATTEX NO MAS CLAVOS DE 375 GRAMOS	1,00	14,99	14,99	7,35	7,35
134	PATTEX LIMPIADOR ESPUMA POLIURET. 500 ML	1,00	13,99	13,99	6,86	6,86
135	BOTE SUPER GLUE 20 ML.	1,00	23,99	23,99	11,76	11,76
136	BOTE SUPER GLUE 5 GRAMOS	1,00	8,99	8,99	4,41	4,41
137	SUPER GLUE 3 DE 3 GRAMOS	1,00	4,50	4,50	2,21	2,21
138	SUPER GLUE 3 GRAMOS POWER GEL	1,00	6,84	6,84	3,35	3,35
139	SUPER GLUE-3 DE 5 GRAMOS C/PINCEL	1,00	8,98	8,98	4,40	4,40
140	PEGAMENTO GORILA 15 GRAMOS SUPER GLUE	1,00	8,56	8,56	4,19	4,19
141	PEGAMENTO MULTIPLICACION GORILA GLUE80	1,00	8,37	8,37	4,10	4,10
142	PISTOLA SILICONA PROFESIONAL NARANJA	1,00	7,00	7,00	3,43	3,43
143	PISTOLA SILICONA REFOR. PROF. ANTIGOTEIO	1,00	19,30	19,30	9,46	9,46
144	PISTOLA SILICONA REFORZADA	1,00	7,99	7,99	3,92	3,92
145	BOTE DESENGRASANTE EN SPRAY F80	1,00	9,88	9,88	4,84	4,84
146	BOTE GRASA UNIVERSAL 200M ML.	1,00	5,50	5,50	2,70	2,70
147	BOTE SPRAY GRASA BLANCA 3 EN 1 400 ML.	1,00	6,50	6,50	3,19	3,19
148	LATA DE GRASA DE 1 KILO LITIO	1,00	7,90	7,90	3,87	3,87
149	ACEITE 2T HP 1 LITRO HUSQVARNA	1,00	8,99	8,99	4,41	4,41
150	ACEITE 2T LS 4 LITROS HUSQVARNA	1,00	26,99	26,99	13,23	13,23
151	ACEITE CADENA MINERAL 1 LITRO HUSQVARNA	1,00	4,50	4,50	2,21	2,21
152	BIDON ACEITE 4T GARLAND (5 LITROS).	1,00	24,99	24,99	12,25	12,25
153	BIDON ACEITE 4T GARLAND (0,6 LITROS)	1,00	5,00	5,00	2,45	2,45
154	ACEITE ESPECIAL CADENA 5 LITROS	1,00	11,87	11,87	5,82	5,82
155	BOTE ACEITE MULTIUSO KRAFF 270 ML	1,00	8,00	8,00	3,92	3,92
156	ROLLO TEFLON GRANDE	1,00	3,90	3,90	1,91	1,91
157	ROLLO TEFLON PEQUEÑO	1,00	0,50	0,50	0,25	0,25
158	TEFLON EN HILO 100 METROS	1,00	16,50	16,50	8,09	8,09
159	BOTE DESATASCADOR 1KG	1,00	9,80	9,80	4,80	4,80

PSV: 203001FNMigF6nXnXE4Smm5ozG1QcQGmog= - http://sede.defensa.gob.es

Correo Electrónico

jiaesur\_contratacion@mde.es

NR:

Avda. de la Borbolla 27  
41013 Sevilla  
TEL: 954.248.483  
FAX: 954248119



160	DESATASCADOR ESPIRAL EXTRE 3 METROS	1,00	6,45	6,45	3,16	3,16
161	BOTE DESATASCADOR 500 ML	1,00	5,50	5,50	2,70	2,70
162	ANTI-HORMIGAS MICROGRANULADO 200 GRS	1,00	5,90	5,90	2,89	2,89
163	CEPILLO PARA TALADRO DE 100 MM	1,00	5,66	5,66	2,77	2,77
164	CEPILLO PARA TALADRO DE 25 MM.	1,00	6,40	6,40	3,14	3,14
165	CEPILLO PARA TALADRO DE 50 MM	1,00	5,99	5,99	2,94	2,94
166	CEPILLO PARA TALADRO DE 75 MM.	1,00	8,70	8,70	4,26	4,26
167	CEPILLO BARRENDERO COMPLETO	1,00	8,50	8,50	4,17	4,17
168	CEPILLO CARPINTERO 250 MM. 60 MM	1,00	9,50	9,50	4,66	4,66
169	CEPILLO CON MANGO ACERO LIMPIABUJIAS	1,00	2,50	2,50	1,23	1,23
170	FLEXOMETRO STANLEY DE 3 METROS CON FRENO	1,00	5,64	5,64	2,76	2,76
171	FLEXOMETRO STANLEY DE 5 METROS.CON FRENO	1,00	9,66	9,66	4,73	4,73
172	FLEXOMETRO STANLEY DE 8 METROS	1,00	13,99	13,99	6,86	6,86
173	LIMA MOTOSIERRA 4 MM	1,00	1,60	1,60	0,78	0,78
174	LIMA MOTOSIERRA 4,5 MM	1,00	1,80	1,80	0,88	0,88
175	LIMA MOTOSIERRA 4.8 MM	1,00	1,90	1,90	0,93	0,93
176	LIMA MOTOSIERRA 5.2 MM	1,00	2,10	2,10	1,03	1,03
177	LIMA MOTOSIERRA 5.5MM	1,00	2,60	2,60	1,27	1,27
178	RASTRILLO METALICO 10 PUAS S/ MANGO	1,00	5,30	5,30	2,60	2,60
179	RASTRILLO METALICO 14 PUAS. DE 370 MM	1,00	6,88	6,88	3,37	3,37
180	RASTRILLO METALICO DE 12 PUAS. 310 MM.	1,00	5,77	5,77	2,83	2,83
181	MANGO RASTRILLO 1200X28	1,00	3,25	3,25	1,59	1,59
182	RASTRILLO PLASTICO ROJO PEQUEÑO	1,00	3,68	3,68	1,80	1,80
183	AZADA 1-A BELLOTA	1,00	16,25	16,25	7,96	7,96
184	AZADA 232-B BELLOTA	1,00	18,11	18,11	8,87	8,87
185	AZADA 228-B BELLOTA	1,00	25,60	25,60	12,54	12,54
186	AZADA BELLOTA 11-A	1,00	36,90	36,90	18,08	18,08
187	AZADA BELLOTA 228-A	1,00	22,90	22,90	11,22	11,22
188	AZADA BELLOTA 85-A	1,00	23,10	23,10	11,32	11,32
189	AZADA FLORES CORTES 85-C	1,00	15,99	15,99	7,84	7,84
190	AZADA FLORES CORTES 84A	1,00	18,74	18,74	9,18	9,18
191	MACHOTA TIPO A MANGO DE FIBRA VIDRIO	1,00	20,99	20,99	10,29	10,29
192	MANGO AZADA 100X3.8 MM	1,00	5,82	5,82	2,85	2,85
193	MANGO AZADA 1200X33 MM	1,00	5,21	5,21	2,55	2,55
194	MANGO AZADA DE 40 MM.	1,00	3,99	3,99	1,96	1,96
195	MANGO AZADA DE 50 MM.	1,00	6,86	6,86	3,36	3,36
196	MANGO MARTILLO CARPINTERO	1,00	1,55	1,55	0,76	0,76
197	MARTILLO CARPINTERO DE 28MM. GRANDE	1,00	4,53	4,53	2,22	2,22
198	MARTILLO CARPINTERO M/FIBRA VIDRIO	1,00	6,99	6,99	3,43	3,43
199	ALICATE ABRIR/CERRAR CERGE 4 EN 1	1,00	7,85	7,85	3,85	3,85
200	ALICATE REFORZADO DE 200 MM.	1,00	7,50	7,50	3,68	3,68
201	ALICATES PICO LORO ECONOMICO	1,00	10,30	10,30	5,05	5,05
202	ALICATES CORTE DIAGONAL 160 MM	1,00	5,33	5,33	2,61	2,61

PSV: 203001FNMigF6nX4Smm5oZG1QcQGmog= - http://sede.defensa.gob.es

Correo Electrónico

jiaesur\_contratacion@mde.es

NR:

Avda. de la Borbolla 27  
41013 Sevilla  
TEL: 954.248.483  
FAX: 954248119



203	DESTORNILLADOR AISLADO PLANO 3.5X100	1,00	6,48	6,48	3,18	3,18
204	DESTORNILLADOR EN T ALLEN DE 2 MM.	1,00	3,10	3,10	1,52	1,52
205	JUEGO DESTORNILLADORES 20 PIEZAS CAJ PLAS	1,00	23,09	23,09	11,31	11,31
206	DESTORNILLADOR ESTRELLA 6X100	1,00	5,60	5,60	2,74	2,74
207	DESTORNILLADOR ESTRELLA 3X75	1,00	2,55	2,55	1,25	1,25
208	JUEGO DESTORNILLADOR ELECTRICISTA 1000V	1,00	33,50	33,50	16,42	16,42
209	JUEGO LLAVE FIJA 10 PIEZAS ALFA DYSER	1,00	12,00	12,00	5,88	5,88
210	METRO CABLE ACERO 10 MM ANTITORSION	1,00	2,50	2,50	1,23	1,23
211	METRO CABLE ACERO DE 10 MM.	1,00	2,15	2,15	1,05	1,05
212	METRO CABLE ACERO DE 2 MM	1,00	0,30	0,30	0,15	0,15
213	METRO CABLE ACERO DE 3 MM.	1,00	0,40	0,40	0,20	0,20
214	METRO CABLE ACERO DE 4 MM.	1,00	0,50	0,50	0,25	0,25
215	METRO CABLE ACERO DE 5 MM.	1,00	0,60	0,60	0,29	0,29
216	METRO CABLE ACERO DE 6 MM.	1,00	0,70	0,70	0,34	0,34
217	METRO CABLE ACERO DE 8 MM.	1,00	1,77	1,77	0,87	0,87
218	SUJETACABLE GALV DE 4 MM	1,00	0,19	0,19	0,09	0,09
219	SUJETACABLE GALV. DE 14 MM	1,00	0,99	0,99	0,49	0,49
220	SUJETACABLE GALV. DE 20 MM.	1,00	1,33	1,33	0,65	0,65
221	SUJETACABLE GALV. DE 5 MM.	1,00	0,25	0,25	0,12	0,12
222	SUJETACABLE GALV. DE 13 MM.	1,00	0,70	0,70	0,34	0,34
223	SUJETACABLE GALVANIZADO DE 6 MM.	1,00	0,25	0,25	0,12	0,12
224	TENSOR CABLE M 8	1,00	3,60	3,60	1,76	1,76
225	TENSOR CABLE ROSCA M 6	1,00	3,67	3,67	1,80	1,80
226	TENSOR GANCHO ANILLA DE 10 MM.	1,00	1,69	1,69	0,83	0,83
227	TENSOR GANCHO ANILLA DE M-6	1,00	0,70	0,70	0,34	0,34
228	TENSOR GANCHO ANILLA GALV. M.5	1,00	0,75	0,75	0,37	0,37
229	TENSOR GANCHO-ANILLA DE 12 MM.	1,00	2,90	2,90	1,42	1,42
230	TENSOR GANCHO-ANILLA DE 14 MM.	1,00	3,70	3,70	1,81	1,81
231	GRILLETE GALV DE M-18	1,00	3,00	3,00	1,47	1,47
232	GRILLETE GALV. DE 20 MM.	1,00	3,20	3,20	1,57	1,57
233	GRILLETE GALVANIZADO 25 MM.	1,00	6,80	6,80	3,33	3,33
234	MOSQUETON BOMBERO 100X10 MM.	1,00	1,50	1,50	0,74	0,74
235	MOSQUETON BOMBERO C/SEGURO 6X60	1,00	0,90	0,90	0,44	0,44
236	MOSQUETON BOMBERO C/SEGURO DE 8X80	1,00	1,15	1,15	0,56	0,56
237	MOSQUETON BOMBERO C/SEGURO ZINCADO	1,00	1,32	1,32	0,65	0,65
238	MOSQUETON BOMBERO CON SEGURO DE 7X70	1,00	0,90	0,90	0,44	0,44
239	MOSQUETON BOMBERO DE 4 MM.	1,00	0,45	0,45	0,22	0,22
240	MOSQUETON BOMBERO GALVAN. 120X11	1,00	1,60	1,60	0,78	0,78
241	METRO CADENA 2 MM	1,00	0,60	0,60	0,29	0,29
242	METRO CADENA DE 10 MM.	1,00	5,80	5,80	2,84	2,84
243	METRO CADENA DE 12 MM	1,00	10,00	10,00	4,90	4,90
244	METRO CADENA DE 2.5 MM	1,00	1,00	1,00	0,49	0,49
245	METRO CADENA DE 3 MM.	1,00	1,30	1,30	0,64	0,64
246	METRO CADENA DE 4 MM.	1,00	1,40	1,40	0,69	0,69

PSV: 203001FNMigF6nXE4Smm5oZG1QcQGmog= - http://sede.defensa.gob.es

Correo Electrónico

jiaesur\_contratacion@mde.es

NR:

Avda. de la Borbolla 27  
41013 Sevilla  
TEL: 954.248.483  
FAX: 954248119



247	METRO CADENA DE 7 MM.	1,00	4,00	4,00	1,96	1,96
248	METRO CADENA DE 9 MM.	1,00	6,00	6,00	2,94	2,94
249	CANDADO LATON 15 MM.A/CORTO ARFE	1,00	2,00	2,00	0,98	0,98
250	CANDADO LATON 20 MM. A/LARGO	1,00	2,30	2,30	1,13	1,13
251	CANDADO LATON 20 MM.A/CORTO ARFE	1,00	1,90	1,90	0,93	0,93
252	CANDADO LATON 40 MM.A/CORTO ARFE	1,00	4,50	4,50	2,21	2,21
253	CANDADO LATON 30 MM.A/CORTO LLAVE	1,00	3,80	3,80	1,86	1,86
254	CANDADO LATON 40MM.A/CORTO LLAVES	1,00	6,00	6,00	2,94	2,94
255	CANDADO LATON 50 MM.A/CORTO LLAVES IGUAL	1,00	12,50	12,50	6,13	6,13
256	CANDADO LATON 60 MM.A/CORTO ARFE	1,00	14,89	14,89	7,30	7,30
257	LLANA DENTADA 48 CM. 10X10 RUBI	1,00	11,50	11,50	5,64	5,64
258	LLANA DENTADA DE 28 CM. 8X8 MM.RUBI	1,00	11,40	11,40	5,59	5,59
259	FORTAZO CON GOMA JAR	1,00	19,22	19,22	9,42	9,42
260	FORTAZO NEGRO RECTANGULAR	1,00	3,55	3,55	1,74	1,74
261	PALUSTRE 5842-B BELLOTA	1,00	19,60	19,60	9,60	9,60
262	PALUSTRE 5842-D BELLOTA	1,00	21,38	21,38	10,48	10,48
263	PALUSTRE 5842-H BELLOTA	1,00	21,47	21,47	10,52	10,52
264	BOMBIN DE SEGURIDAD 30X50	1,00	9,14	9,14	4,48	4,48
265	BOMBIN DE SEGURIDAD 35X35 MM	1,00	10,00	10,00	4,90	4,90
266	BOMBIN DE SEGURIDAD 40X40 BYP	1,00	9,50	9,50	4,66	4,66
267	BOMBIN DE SEGURIDAD 40X50 MM.	1,00	15,00	15,00	7,35	7,35
268	BOMBIN DE SEGURIDAD 50X30 L/IGUALES LINC	1,00	30,00	30,00	14,70	14,70
269	CERRADURA AZBE 125 DE 100 MM.DCHA	1,00	45,00	45,00	22,05	22,05
270	CERRADURA AZBE 1124 DE 100MM.PINTADA DER	1,00	39,00	39,00	19,11	19,11
271	CERRADURA AZBE 1125-100 MM.PINTADA DCHA	1,00	20,00	20,00	9,80	9,80
272	CERRADURA AZBE 125-A DERECHA	1,00	35,00	35,00	17,15	17,15
273	CERRADURA AZBE DE 80MM.PINTADA DCHA.	1,00	25,00	25,00	12,25	12,25
274	BISAGRA "T" 550 DE 100 MM.	1,00	3,00	3,00	1,47	1,47
275	BISAGRA "T" 550 DE 250 MM.	1,00	3,50	3,50	1,72	1,72
276	CERROJO AZBE 18 NIQUELADO	1,00	48,00	48,00	23,52	23,52
277	CERROJO AZBE 5 PINTADO 100X65X175X18 MM	1,00	52,44	52,44	25,70	25,70
278	CERROJO DE 100 MM. NEGROS	1,00	4,20	4,20	2,06	2,06
279	CERROJO 70 MM	1,00	2,15	2,15	1,05	1,05
280	CERROJO FAC 101-L DE 105 MM.CIL. 7CM.PIN	1,00	43,62	43,62	21,37	21,37
281	CERROJO FAC 201-R DE 80 MM.PINTADO	1,00	29,00	29,00	14,21	14,21
282	CERROJO FAC 300-P DE 87 MM.PINADO	1,00	17,37	17,37	8,51	8,51
283	CERROJO CAYS A1 CIL. DE 45 MM.LLAV/2CARA	1,00	31,69	31,69	15,53	15,53
284	CERROJO CAYS A1P BOMBIN DE 90 MM	1,00	40,22	40,22	19,71	19,71
285	CERROJO CAYS A2P BOMBIN DE 90 MM	1,00	37,69	37,69	18,47	18,47
286	CERROJO CAYS B3P CILINDRO DE 45 MM	1,00	20,84	20,84	10,21	10,21
287	CERROJO CAYS B2P PINTADO	1,00	20,86	20,86	10,22	10,22
288	TIRAFONDO DE 10X100	1,00	0,30	0,30	0,15	0,15
289	TIRAFONDO DE 10X110 MM	1,00	0,40	0,40	0,20	0,20

CSV: 203001FNMigF6nXE4Smm5oZG1QcQGmog - http://sede.defensa.gob.es

**Correo Electrónico**

jiaesur\_contratacion@mde.es

NR:

Avda. de la Borbolla 27  
41013 Sevilla  
TEL: 954.248.483  
FAX: 954248119





290	TIRAFONDO DE 10X120 MM.	1,00	0,50	0,50	0,25	0,25
291	TIRAFONDO DE 10X140 MM.	1,00	0,60	0,60	0,29	0,29
292	TIRAFONDO DE 10X200 MM.	1,00	0,70	0,70	0,34	0,34
293	JUEGO TORNILLO WC DAMA	1,00	1,50	1,50	0,74	0,74
294	JUEGO TORNILLOS SUJ. LAVABO	1,00	1,50	1,50	0,74	0,74
295	POMO AMIG 610 LATON LLAVE-CONDENA	1,00	16,50	16,50	8,09	8,09
296	POMO AMIG MOD.611 LATON PULIDO	1,00	11,50	11,50	5,64	5,64
297	JUEGO MANIVELA ALUMINIO BLANCA/NEGRA	1,00	14,80	14,80	7,25	7,25
298	ROLLO ALAMBRE 1.1 MM 50 GRAMOS	1,00	0,69	0,69	0,34	0,34
299	ROLLO ALAMBRE 250 GRAMOS N°6	1,00	2,84	2,84	1,39	1,39
300	ROLLO ALAMBRE ATAR DE 1.5 MM EN 1 KILO	1,00	2,95	2,95	1,45	1,45
301	ROLLO ALAMBRE COBRE DE 50 GRS. DE 0.6 MM	1,00	1,20	1,20	0,59	0,59
302	ROLLO ALAMBRE DE 1.40 MM VERDE 250 GRAMO	1,00	3,00	3,00	1,47	1,47
303	ROLLO ALAMBRE GALV. DE 1.1 MM	1,00	3,76	3,76	1,84	1,84
304	ROLLO ALAMBRE INOX. 50 GRS. DE 0.6 MM.	1,00	1,90	1,90	0,93	0,93
305	LLAVE CRUZ FIJA 17-19/21-22 PARA COCHE	1,00	35,30	35,30	17,30	17,30
306	LLAVE CRUZ 24-27-32+ 3/4	1,00	94,88	94,88	46,49	46,49
307	TENAZAS FUERZA SNIPPEX DE 300 MM.	1,00	34,68	34,68	16,99	16,99
308	CUCHILLA CUTTER DE 25 MM.	1,00	4,10	4,10	2,01	2,01
309	CUTTER BIMETAL DE 25 MM.	1,00	3,90	3,90	1,91	1,91
310	CUTTER BIMETAL DE 9 MM RECARGABLE	1,00	2,90	2,90	1,42	1,42
311	CUCHILLA PARA CUTTER CORTA	1,00	0,80	0,80	0,39	0,39
312	LLAVE FIJA 10-11 MM. PALMERA	1,00	3,87	3,87	1,90	1,90
313	JUEGO LLAVE FIJA 8 PIEZAS	1,00	12,90	12,90	6,32	6,32
314	CAJA ELECTRODO 2.5X350 MM. 250 UND.	1,00	21,99	21,99	10,78	10,78
315	CAJA ELECTRODO 3.25X350 MM 105 UNID	1,00	13,86	13,86	6,79	6,79
316	CAJA ELECTRODO DE 1.6X250 MM 130 UND	1,00	21,90	21,90	10,73	10,73
317	PAQUETE ELECTRODO 2X300 MM. 370UND.	1,00	30,11	30,11	14,75	14,75
318	PAQUETE ELECTRODO 3.25X350 MM. 175 UND.	1,00	22,99	22,99	11,27	11,27
319	PAQUETE ELECTRODO BASICO 3.25X450MM.120U	1,00	35,99	35,99	17,64	17,64
320	PAQUETE ELECTRODO DE 1.6X250 MM. 230 UN.	1,00	42,99	42,99	21,07	21,07
321	PAQUETES ELECTRODO 4X350 MM. 110 UND.	1,00	22,99	22,99	11,27	11,27
322	LATA PINTURA DE 15 LITROS	1,00	26,50	26,50	12,99	12,99
323	PINTURA BLANCA INTERIOR/EXTERIOR 15 LITR	1,00	44,77	44,77	21,94	21,94
324	PINTURA TRAFICO BLANCA 5 KILOS	1,00	35,62	35,62	17,45	17,45
325	PINTURA TRAFICO COLOR 4 LITROS	1,00	54,83	54,83	26,87	26,87
326	LATA ESMALTE PINTURA BLANCA BRILLO 1 LTS	1,00	10,87	10,87	5,33	5,33
327	LATA ESMALTE PINTURA NEGRA 1 KILOS	1,00	9,56	9,56	4,68	4,68
328	PINTURA PROFESIONAL 5 LITROS BLANCA	1,00	8,54	8,54	4,18	4,18
329	CUBO PARA RULO PINTAR	1,00	5,43	5,43	2,66	2,66
330	KIT BANDEJA MAS RULO PEQUEÑO	1,00	1,50	1,50	0,74	0,74
331	MANGO PARA RULO PINTAR ALUMINIO 2	1,00	5,71	5,71	2,80	2,80
332	MANGO RULO PEQUEÑO	1,00	1,12	1,12	0,55	0,55

PSV: 203001FNMigF6nXE4Smm5oZG1QcQGmog= - http://sede.defensa.gob.es

**Correo Electrónico**

jiaesur\_contratacion@mde.es

NR:

Avda. de la Borbolla 27  
41013 Sevilla  
TEL: 954.248.483  
FAX: 954248119



333	RECAMBIO RULO PEQUEÑO 11 CM	1,00	1,10	1,10	0,54	0,54
334	RECAMBIO RULO PEQUEÑO 5 CM.	1,00	0,90	0,90	0,44	0,44
335	RULO PINTAR ANTIGOTE0 22 CM	1,00	5,27	5,27	2,58	2,58
336	RULO PINTOR ACRILICO N\$22	1,00	3,45	3,45	1,69	1,69
337	BROCHA N.15	1,00	2,00	2,00	0,98	0,98
338	BROCHA N.18	1,00	2,45	2,45	1,20	1,20
339	BROCHA N.21	1,00	2,60	2,60	1,27	1,27
340	BROCHA N.24	1,00	2,90	2,90	1,42	1,42
341	BROCHA N.30	1,00	3,62	3,62	1,77	1,77
342	PINCEL REDONDO N\$12	1,00	1,17	1,17	0,57	0,57
343	PINCEL REDONDO N\$18	1,00	1,30	1,30	0,64	0,64
344	ROLLO PRECINTO 48X66 MM. MARRON	1,00	1,87	1,87	0,92	0,92
345	ROLLO PRECINTO ROJO PARA PRECINT EXTRECH	1,00	1,90	1,90	0,93	0,93
346	ROLLO PRECINTO TRANSPARENTE 48X132	1,00	2,99	2,99	1,47	1,47
347	ROLLO CINTA PINTOR KREPP 25X45 MM.	1,00	1,56	1,56	0,76	0,76
348	ROLLO CINTA PINTOR KREPP 30X45 MM.	1,00	1,49	1,49	0,73	0,73
349	ROLLO CINTA PINTOR KREPP 38X45 MM.	1,00	1,89	1,89	0,93	0,93
350	ROLLO CINTA PINTOR KREPP 50X45 MM.	1,00	2,64	2,64	1,29	1,29
351	CINTA AISLANTE NEGRA DE 10 MTSX19 MM.	1,00	0,80	0,80	0,39	0,39
352	CINTA AISLANTE BLANCA DE 10MTSX19 MM.	1,00	0,80	0,80	0,39	0,39
353	CINTA AISLANTE VULCANIZADA 6.7MTX19 MM.	1,00	3,59	3,59	1,76	1,76
354	CINTA ADHESIVA 2 CARAS 19 MM. 150 CM	1,00	4,87	4,87	2,39	2,39
355	CINTA ADHESIVA A 2 CARAS PATTEX 1.5 MTS	1,00	5,99	5,99	2,94	2,94
356	CINTA AMERICANA DE 50 METROS GRIS	1,00	9,61	9,61	4,71	4,71
357	CINTA AMERICANA REFORZADA 32 MM.GORILA	1,00	13,78	13,78	6,75	6,75
358	CINTA AMERICANA EL GORILA 25 X 9 METROS	1,00	4,69	4,69	2,30	2,30
359	CINTA SEÑALIZACION DE OBRAS X-TREM.	1,00	4,50	4,50	2,21	2,21
360	ESPATULA 30 MM	1,00	3,40	3,40	1,67	1,67
361	ESPATULA 40 CM.	1,00	3,60	3,60	1,76	1,76
362	ESPATULA 70 MMS	1,00	3,90	3,90	1,91	1,91
363	METRO MANGUERA BUTANO NARANJA	1,00	1,27	1,27	0,62	0,62
364	CABEZA REGULADOR BUTANO	1,00	8,00	8,00	3,92	3,92
365	PINZA PARA CABLE ARRANQUE COCHE NORMAL	1,00	2,90	2,90	1,42	1,42
366	BOLSA BRIDAS DE 3.6X140 MM. 100 UNID	1,00	0,90	0,90	0,44	0,44
367	BOLSA BRIDAS DE 3.6X200 MM. 100 UNID.	1,00	1,20	1,20	0,59	0,59
368	BOLSA BRIDAS DE 3.6X290 MM. 100 UNID.	1,00	2,50	2,50	1,23	1,23
369	BOLSA BRIDAS DE 4.8X200 MM. 100 UNID.	1,00	2,90	2,90	1,42	1,42
370	BOLSA BRIDAS DE 4.8X250 MM. 100 UNID.	1,00	3,00	3,00	1,47	1,47
371	BOLSA BRIDAS DE 4.8X430 MM. 100 UNID.	1,00	5,40	5,40	2,65	2,65
372	BOLSA BRIDAS DE 7.6X290 MM	1,00	5,60	5,60	2,74	2,74
373	METRO CUERDA POLIPROPILENO DE 10 MM.	1,00	0,40	0,40	0,20	0,20
374	METRO CUERDA POLIPROPILENO DE 12 MM.	1,00	0,60	0,60	0,29	0,29
375	METRO CUERDA POLIPROPILENO DE 16 MM.	1,00	0,80	0,80	0,39	0,39
376	METRO CUERDA POLIPROPILENO DE 18 MM.	1,00	1,10	1,10	0,54	0,54

PSV: 203001FNMigF6nXE4Smm5oZG1QcQGmog= - http://sede.defensa.gob.es

Correo Electrónico

jiaesur\_contratacion@mde.es

NR:

Avda. de la Borbolla 27  
41013 Sevilla  
TEL: 954.248.483  
FAX: 954248119



377	HOCINO GRANDE DE 25 MM.	1,00	7,69	7,69	3,77	3,77
378	REJILLA DE 15X15 BLANCA PARA TORNILLO	1,00	2,47	2,47	1,21	1,21
379	REJILLA DE 20X20 BLANCA	1,00	3,50	3,50	1,72	1,72
380	REJILLA ALUMINIO REDONDA DE 80 MM.	1,00	4,90	4,90	2,40	2,40
381	ATOMIZADOR HEMBRA 22/100	1,00	3,93	3,93	1,93	1,93
382	ATOMIZADOR MACHO DE 22/100	1,00	0,74	0,74	0,36	0,36
383	BIDON 16 LITROS BOCA ANCHA	1,00	7,00	7,00	3,43	3,43
384	BIDON 20 LITROS BOCA ANCHA	1,00	10,00	10,00	4,90	4,90
385	ADAPTADOR PARA BIDONES	1,00	12,00	12,00	5,88	5,88
386	CASCO ANTIRUIDOS PARA CASCO PROTECCION	1,00	9,64	9,64	4,72	4,72
387	CASCO INGENIERO BLANCO SIMPLE	1,00	6,35	6,35	3,11	3,11
388	MASCARILLA DESECHABL.CONF.HIGIENE	1,00	0,20	0,20	0,10	0,10
389	MASCARILLA CONFORT E HIGIENE	1,00	6,90	6,90	3,38	3,38
390	MASCARILLA MASPER	1,00	12,99	12,99	6,37	6,37
391	GAFA PROTECCION ANATOMICA	1,00	5,99	5,99	2,94	2,94
392	CAJA GANTES DE LATEX DESECHABLE	1,00	10,50	10,50	5,15	5,15
393	GUANTE NYLON TELA NEGRO Y ROJO	1,00	3,98	3,98	1,95	1,95
394	GUANTE ANTICORTE CLASE 0	1,00	25,16	25,16	12,33	12,33
395	GUANTE AMERICANO SUPER-REFORZADO 1	1,00	2,92	2,92	1,43	1,43
396	GUANTE REFORZADO ESPECIAL PRODUCTO QUIMI	1,00	5,90	5,90	2,89	2,89
397	CADENA MOTOSIERRA 3/8 0.50	1,00	0,40	0,40	0,20	0,20
398	GUIA CADENA MOTOSIERRA HUSQVARNA	1,00	5,00	5,00	2,45	2,45
399	AFILADOR DE CADENA MANUAL REGULABLE	1,00	30,50	30,50	14,95	14,95
400	ESLABON CADENA 3/8 0.63	1,00	0,20	0,20	0,10	0,10
401	ESLABON CADENA 3/8 BAJO PERFIL	1,00	0,25	0,25	0,12	0,12
402	ESLABON CADENA BAJO PERFIL 3/8 0.50	1,00	0,30	0,30	0,15	0,15
403	HILO DESBROZADORA 2.4 15 METROS	1,00	2,60	2,60	1,27	1,27
404	HILO DESBROZADORA 2.4X 90 METROS	1,00	14,80	14,80	7,25	7,25
405	HILO DESBROZADORA 3X15 METROS	1,00	4,90	4,90	2,40	2,40
406	HILO DESBROZADORA GARLAND 2 MM 20 MTS	1,00	4,70	4,70	2,30	2,30
407	HILO DESBROZADORA TRENZADO 3.3X182 MT	1,00	53,00	53,00	25,97	25,97
408	ROLLO HILO DESBROZAD. AZUL 1.6 MM. 15 MT	1,00	4,50	4,50	2,21	2,21
409	BUJIA PARA MOTOSIERRA WSR 6F	1,00	3,00	3,00	1,47	1,47
410	BUJIA BOSCH MOTOSIERRA-DESBROZADORA	1,00	3,20	3,20	1,57	1,57
411	ESCOBA DE PLASTICO PARA HOJAS	1,00	5,82	5,82	2,85	2,85
412	TUBO PISTOLA INFLAR 6X12 MM DE 40 CM.	1,00	3,67	3,67	1,80	1,80
413	MANGO DUCHA HELENA BLANCO	1,00	4,22	4,22	2,07	2,07
414	MANGO DUCHA HELENA CROMADO	1,00	2,11	2,11	1,03	1,03
415	SOPORTE DUCHA CROMO	1,00	1,90	1,90	0,93	0,93
416	GRIFO LAVABO VICTORIA CROMO	1,00	55,00	55,00	26,95	26,95
417	GOMA ENTRADA LAVADORA 2 M	1,00	5,43	5,43	2,66	2,66
418	GRIFO LAVADORA DOBLE	1,00	15,11	15,11	7,40	7,40
419	GRIFO LAVADORA L-85	1,00	5,65	5,65	2,77	2,77

PSV: 203001FNMigF6nXE4Smm5oZG1QcQGmog= - http://sede.defensa.gob.es

Correo Electrónico

jiaesur\_contratacion@mde.es

NR:

Avda. de la Borbolla 27  
41013 Sevilla  
TEL: 954.248.483  
FAX: 954248119



420	GRIFO LAVADORA COMBI 1/2-3/8-3/4	1,00	10,00	10,00	4,90	4,90
421	LATIGUILLO H-H DE 1/2-1/2 25 CM	1,00	2,50	2,50	1,23	1,23
422	LATIGUILLO H-H DE 3/8-3/8 30 CM.	1,00	1,50	1,50	0,74	0,74
423	LATIGUILLO H/H DE 3/8 15 CM.	1,00	1,60	1,60	0,78	0,78
424	LATIGUILLO DE 30 CM. 1/2.	1,00	1,80	1,80	0,88	0,88
425	LATIGUILLO M-H DE 3/8 30 CM.	1,00	1,90	1,90	0,93	0,93
426	GRIFO ESFERA DE 1"	1,00	10,99	10,99	5,39	5,39
427	GRIFO ESFERA DE 1"-1/4	1,00	8,99	8,99	4,41	4,41
428	GRIFO ESFERA DE 1/2	1,00	3,50	3,50	1,72	1,72
429	GRIFO ESFERA DE 3/4	1,00	5,40	5,40	2,65	2,65
430	GRIFO ESFERA MANGUERA DOS SALIDA 1/2-3/4	1,00	7,20	7,20	3,53	3,53
431	MECANISMO CISTERNA BAJA AQUA 98	1,00	25,90	25,90	12,69	12,69
432	MECANISMO DESCARGA CISTERNA ALTA	1,00	11,80	11,80	5,78	5,78
433	MECANICO COMPLETO DE DESCARGA TYFON	1,00	24,20	24,20	11,86	11,86
434	MACHON METAL DE 1"	1,00	1,50	1,50	0,74	0,74
435	MACHON METAL DE 1"-1/2	1,00	1,90	1,90	0,93	0,93
436	MACHON METAL DE 1.1/2-3/4	1,00	3,50	3,50	1,72	1,72
437	MACHON METAL DE 2"	1,00	5,50	5,50	2,70	2,70
438	MACHON METAL DE 3/4	1,00	0,90	0,90	0,44	0,44
439	MACHON METAL DE 3/8	1,00	0,50	0,50	0,25	0,25
440	MACHON METAL REDUCIDO DE 3/4-1/2	1,00	0,80	0,80	0,39	0,39
441	CODO COBRE DE 12	1,00	0,50	0,50	0,25	0,25
442	CODO COBRE DE 15	1,00	0,90	0,90	0,44	0,44
443	CODO COBRE DE 18	1,00	1,10	1,10	0,54	0,54
444	CODO COBRE DE 22	1,00	1,25	1,25	0,61	0,61
445	CODO COBRE DE 35	1,00	6,58	6,58	3,22	3,22
446	CODO COBRE DE 42	1,00	12,48	12,48	6,12	6,12
447	CODO POLIET DE 20	1,00	1,30	1,30	0,64	0,64
448	CODO POLIET. DE 12	1,00	0,20	0,20	0,10	0,10
449	CODO POLIET. DE 16	1,00	0,30	0,30	0,15	0,15
450	CODO POLIET. DE 25	1,00	1,90	1,90	0,93	0,93
451	CODO PVC DE 32	1,00	0,45	0,45	0,22	0,22
452	CODO PVC DE 40-45§	1,00	0,58	0,58	0,28	0,28
453	CODO PVC DE 90-87§	1,00	1,59	1,59	0,78	0,78
454	CODO PVC DE 200-87	1,00	6,87	6,87	3,37	3,37
455	TAPON POLIET DE 16	1,00	0,26	0,26	0,13	0,13
456	TAPON POLIET. DE 20	1,00	1,09	1,09	0,53	0,53
457	TAPON POLIET. DE 25	1,00	0,87	0,87	0,43	0,43
458	TAPON POLIET. DE 32	1,00	1,55	1,55	0,76	0,76
459	MANGUITO PVC DE 110	1,00	1,50	1,50	0,74	0,74
460	MANGUITO PVC DE 90	1,00	1,20	1,20	0,59	0,59
461	MANGUITO PVC DE 200	1,00	7,50	7,50	3,68	3,68
462	MANGUITO PVC DE 50	1,00	0,80	0,80	0,39	0,39
463	VALVULA POLIET DE 16	1,00	0,70	0,70	0,34	0,34

PSV: 203001FNMigF6nXnXE4Smm5oZG1QcQGmog= - http://sede.defensa.gob.es

Correo Electrónico

jiaesur\_contratacion@mde.es

NR:

Avda. de la Borbolla 27  
41013 Sevilla  
TEL: 954.248.483  
FAX: 954248119



464	VALVULA POLIET DE 20	1,00	8,40	8,40	4,12	4,12
465	VALVULA POLIET. DE 32	1,00	14,72	14,72	7,21	7,21
466	CONECTOR RAPIDO CON ESPIGA 5/16	1,00	1,50	1,50	0,74	0,74
467	CONECTOR RAPIDO CON ESPIGA DE 1/4	1,00	1,55	1,55	0,76	0,76
468	CONECTOR RAPIDO DE 1/2 METALICO	1,00	4,30	4,30	2,11	2,11
469	CONECTOR RAPIDO DE 3/4 METALICO	1,00	1,89	1,89	0,93	0,93
470	ENLACE POLIET R/MACHO DE 50	1,00	3,33	3,33	1,63	1,63
471	ENLACE POLIET. R/HEMBRA DE 20	1,00	0,90	0,90	0,44	0,44
472	ENLACE POLIET. R/HEMBRA DE 40	1,00	2,20	2,20	1,08	1,08
473	ENLACE POLIET. R/MACHO 40	1,00	2,15	2,15	1,05	1,05
474	CODO FITTIN DE 20	1,00	6,45	6,45	3,16	3,16
475	CODO FITTIN DE 25	1,00	7,49	7,49	3,67	3,67
476	ENLACE FITTIN R/HEMBRA DE 50	1,00	13,95	13,95	6,84	6,84
477	ENLACE FITTIN R/MACHO DE 50	1,00	12,59	12,59	6,17	6,17
478	LLAVE ESCUADRA 1/2-3/8	1,00	2,56	2,56	1,25	1,25
479	LLAVE ESCUADRA A-80 S/T	1,00	4,59	4,59	2,25	2,25
480	PLIEGO LIJA DE AGUA GRANO 180 BRIXO	1,00	2,25	2,25	1,10	1,10
481	PLIEGO LIJA DE AGUA GRANO 240 BRIXO	1,00	2,20	2,20	1,08	1,08
482	PLIEGO LIJA PARA MADERA GRANO 100 BRIXO	1,00	1,10	1,10	0,54	0,54
483	PLIEGO LIJA PARA MADERA GRANO 120 BRIXO	1,00	1,20	1,20	0,59	0,59
484	PLIEGO LIJA PARA MADERA GRANO 80 BRIXO	1,00	1,00	1,00	0,49	0,49
485	METRO MANGUERA SILICONA DE 15	1,00	1,05	1,05	0,51	0,51
486	METRO MANGUERA SILICONA DE 19 MM.	1,00	1,20	1,20	0,59	0,59
487	METRO MANGUERA SILICONA DE 25 MM,	1,00	2,50	2,50	1,23	1,23
488	METRO MANGUERA SILICONA DE 40 MM.	1,00	3,50	3,50	1,72	1,72
489	METRO MANGUERA TRANSPARENTE DE 20 MM.	1,00	3,50	3,50	1,72	1,72
490	METRO MANGUERA TRANSPARENTE DE 30 MM.	1,00	6,90	6,90	3,38	3,38
491	METRO COQUILLA 15-6 MM	1,00	0,50	0,50	0,25	0,25
492	METRO COQUILLA 18-6 MM	1,00	0,69	0,69	0,34	0,34
493	METRO MANGUERA COMPRESOR AZUL	1,00	1,25	1,25	0,61	0,61
494	EMBUDO 10 CM. N°1 BARDERA	1,00	0,49	0,49	0,24	0,24
495	EMBUDO 13 CM. N°2 BARDERA	1,00	1,26	1,26	0,62	0,62
496	EMBUDO 16 CM. N°3 BARRENA	1,00	1,98	1,98	0,97	0,97
497	PRESOSTATO 12 KILOS PM-12	1,00	20,46	20,46	10,03	10,03
498	PRESOSTATO DE 10 KG.	1,00	15,40	15,40	7,55	7,55
499	PRESOSTATO DE 5 KILOS	1,00	10,85	10,85	5,32	5,32
500	AUTOARRANQUE	1,00	7,67	7,67	3,76	3,76
501	SARGENTO APRIETE DE 120X200 MM.	1,00	15,80	15,80	7,74	7,74
502	SARGENTO APRIETE DE 120X300 MM.	1,00	12,00	12,00	5,88	5,88
503	SARGENTO APRIETE DE 120X400 MM.	1,00	35,00	35,00	17,15	17,15
504	SARGENTO APRIETE DE 120X600 MM.	1,00	17,00	17,00	8,33	8,33
505	SERRUCHO DE PODAR FELCO 611	1,00	67,00	67,00	32,83	32,83
506	PICO BELLOTA 5001-A DE 2 KILOS	1,00	15,40	15,40	7,55	7,55
507	MANGO PICOLA MADERA	1,00	3,00	3,00	1,47	1,47

PSV: 203001FNMigF6nXE4Smm5oZG1QcQGmog= - http://sede.defensa.gob.es

Correo Electrónico

jiaesur\_contratacion@mde.es

NR:

Avda. de la Borbolla 27  
41013 Sevilla  
TEL: 954.248.483  
FAX: 954248119



508	TIJERAS CORTASETOS 23 CM. MANGO MADERA	1,00	9,00	9,00	4,41	4,41
509	TIJERA PODAR ALFA 24 CM.	1,00	7,90	7,90	3,87	3,87
510	METRO CINTA PERSIANA ANCHA 22 MM.3	1,00	0,45	0,45	0,22	0,22
511	METRO CINTA PERSIANA ANCHO 18 MM	1,00	0,69	0,69	0,34	0,34
512	RECOGEDOR PERSIANA EMBU METAL SIN PLACA	1,00	3,00	3,00	1,47	1,47
513	MUELLE RETENEDOR PUERTA TELESCO 1759	1,00	32,65	32,65	16,00	16,00
514	CINCEL ANCHO 50 MM.HEXAGONAL 17	1,00	15,50	15,50	7,60	7,60
515	CINCEL ANCHO DE 40X250 MM.EUROCLIP	1,00	18,22	18,22	8,93	8,93
516	CINCEL ANCHO SDS-MAX 50X400 IMCOINSA	1,00	23,65	23,65	11,59	11,59
517	CINCEL ANCHO SDS-PLUS DE 250 MM.	1,00	14,99	14,99	7,35	7,35
518	EXTENSIBLE 10 METROS 3X1.5 MM	1,00	21,65	21,65	10,61	10,61
519	EXTENSIBLE DE 25 METROS 3X2.5 IP44	1,00	90,75	90,75	44,47	44,47
520	EXTENSIBLE DE 15 METROS	1,00	45,35	45,35	22,22	22,22
521	EXTENSIBLE DE 50 METROS 3X1.5 MM.	1,00	61,25	61,25	30,01	30,01
522	FORMON DE 10 MM. MANGO MADERA	1,00	7,30	7,30	3,58	3,58
523	FORMON DE 14 MM. MANGO MADERA	1,00	10,45	10,45	5,12	5,12
524	GUBIA DE 10 MM. MANGO MADERA	1,00	13,90	13,90	6,81	6,81
525	GUBIA DE 20 MM. MANGO MADERA	1,00	14,90	14,90	7,30	7,30
526	MAZA MADERA PARA GUBIA	1,00	9,50	9,50	4,66	4,66
527	PROYECTOR HALOGENO DE 1000 W.	1,00	25,90	25,90	12,69	12,69
528	PAQUETE DE PILAS AA ALCALINA	1,00	2,50	2,50	1,23	1,23
529	PAQUETE DE PILAS RECARGABLE 2 PILAS AAA	1,00	8,50	8,50	4,17	4,17
530	PAQUETE PILAS A27 - BP1712V CAMELION	1,00	3,00	3,00	1,47	1,47
531	PAQUETE PILAS RECARGABLE AA DOS UND.	1,00	10,45	10,45	5,12	5,12
532	PAQUETES DE PILAS 6LR61 ENERGINZER	1,00	6,49	6,49	3,18	3,18
533	PAQUETES DE PILAS LR-03 ENERGINZER PEQUE	1,00	4,90	4,90	2,40	2,40
534	PAQUETES DE PILAS LR-06 ENERGINZER MEDIA	1,00	5,10	5,10	2,50	2,50
535	PAQUETES DE PILAS R-20	1,00	2,40	2,40	1,18	1,18
536	PILA DE BOTON CR 2032	1,00	3,65	3,65	1,79	1,79
537	PILA DE BOTON 2032 MAXELL	1,00	2,90	2,90	1,42	1,42
538	PILAS RECARGABLE HR03 RENERGY (4PILAS )	1,00	9,50	9,50	4,66	4,66
539	LINTERNA PETACA METALICA	1,00	3,50	3,50	1,72	1,72
540	CARGADOR PILAS + 4 HR6 2500 ENERGY	1,00	13,98	13,98	6,85	6,85
541	PILA LITIO EL-123-AP	1,00	7,50	7,50	3,68	3,68
542	ESCALERA DOMESTICA ALUMINIO DE 8PELDAÑOS	1,00	99,00	99,00	48,51	48,51
543	ESCALERA DOMESTICA ALUMINIO DE 3PELDAÑOS	1,00	59,90	59,90	29,35	29,35
544	COPIA LLAVE DE SEGURIDAD	3,00	2,90	8,70	1,42	4,26
545	COPIA LLAVE NORMAL	41,00	1,35	55,35	0,66	27,12
546	ABECEDARIO CHAPA ALUMINIO DE 70 MM	1,00	10,96	10,96	5,37	5,37
547	ABECEDARIO CHAPA PINTAR 40 MM	2,00	14,74	29,48	7,22	14,45
548	ABECEDARIO CHAPA PINTAR 60 MM	2,00	17,22	34,44	8,44	16,88
549	ABECEDARIO CHAPA PINTAR 80 MM NUSAC	2,00	11,54	23,08	5,65	11,31
550	ABECEDARIO DE PINTAR METALICO 50 MM	1,00	10,50	10,50	5,15	5,15

DSV: 203001FNMigF6nXEt4Smm5oZG1QcQGmog= - http://sede.defensa.gob.es

Correo Electrónico

jiaesur\_contratacion@mde.es

NR:

Avda. de la Borbolla 27  
41013 Sevilla  
TEL: 954.248.483  
FAX: 954248119



	8.264,46		4.049,59
IMPUESTOS	1735,54	IMPUESTOS	850,41
TOTAL CON IMPUESTOS	10.000,00	TOTAL CON IMPUESTOS	4.900,00

2º COMPROMETER el GASTO por el importe adjudicado con la/s empresa/s indicada/s anteriormente.

3º.- NOMBRAR COMO RESPONSABLE DEL CONTRATO A:

**Empleo/Cargo** Teniente Coronel Jefe Usac Montejaque  
**Nombre y apellidos** José Emilio Santamaria Santigosa  
**Correo electrónico** asanper88@et.mde.es  
**Teléfono civil** 952189809

La presente resolución no agota la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso de alzada, en el plazo de un (1) mes, a contar desde el día siguiente a aquel en que sea efectiva la pertinente notificación ante este órgano de contratación o ante la autoridad titular de la Secretaría de Estado de Defensa. Todo ello de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE 236 - 02/10/2016), en conexión con el artículo 2.1.b) de la Orden DEF/244/2014, de 10 de febrero, por la que se delegan facultades en materia de contratos, acuerdos técnicos y otros negocios jurídicos onerosos en el ámbito del Ministerio de Defensa.

Notifíquese la presente Resolución de Adjudicación a todos los interesados en la licitación, en la forma que establecen los artículos del 40 al 46 de la citada ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y, cuando proceda, hágase pública a través de los medios establecidos.

CSV: 203001FNMigF6nXE4Smm5oZG1QcQGmog= - http://sede.defensa.gob.es

**Correo Electrónico**

jiaesur\_contratacion@mde.es

NR:

Avda. de la Borbolla 27  
41013 Sevilla  
TEL: 954.248.483  
FAX: 954248119